Саратовская область
Балаковский муниципальный район
Муниципальное образование город Балаково
Совет муниципального образования город Балаково
Сорок шестое заседание Совета муниципального образования

город Балаково четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 269
01 апреля 2022 года
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город Балаково от 29 июня 2012 года № 386 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, и Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг»
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования город Балаково, рассмотрев рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение №1 к решению Совета муниципального образования город Балаково от 29 июня 2012 года № 386 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, и Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:
1.1. Строку 7 читать в следующей редакции:

	7.
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ на территории муниципального образования город Балаково
	в случае производства плановых работ:

изготовление проекта производства работ, согласованного с владельцами инженерных сооружений и коммуникаций (газопроводов, кабельных линий, водопроводов, сетей канализации, теплосетей, электросетей), размещенных на участке проведения работ (срок действия согласования не может превышать 1 год);

	график производства работ и восстановления благоустройства;

	изготовление схемы организации движения транспортных средств и пешеходов с расстановкой дорожных знаков и указателей, с указанием мест разрытий, согласованной с отделом ГИБДД МУ МВД России "Балаковское" (в случае осуществления работ связанных с нарушением дорожного полотна, тротуаров и закрытием или ограничением движения транспортных средств и пешеходов на период производства работ);

	в случае производства аварийных работ:

изготовление технологической карты (ситуационного плана производства аварийных работ), согласованной с владельцами инженерных сооружений и коммуникаций (газопроводов, кабельных линий, водопроводов, сетей канализации, теплосетей, электросетей), размещенных на участке проведения работ (срок действия согласования не может превышать 1 год);

	изготовление схемы организации движения транспортных средств и пешеходов с расстановкой дорожных знаков и указателей, с указанием мест разрытий, согласованную с отделом ГИБДД МУ МВД России "Балаковское" (в случае осуществления работ связанных с нарушением дорожного полотна и закрытием или ограничением дорожного движения на период производства работ).

1.2. строку 19 читать в следующей редакции:

	19.
	Признание молодых семей участниками мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
	предоставление документа, подтверждающего признание молодой семьи как семьи, имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты:

- документ, подтверждающий наличие у молодой семьи денежных средств, находящихся на счетах в банках и иных кредитных организациях;

- документ из банка или иного кредитного учреждения о возможности предоставления молодой семье ипотечного (жилищного) кредита в сумме, необходимой для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты;

- гарантийное письмо работодателя о предоставлении молодой семье ссуды (финансовой помощи, беспроцентного кредита) в сумме, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья;

- документ оценки рыночной стоимости недвижимого, иного имущества, при наличии данного имущества в собственности членов молодой семьи, стоимость которого будет превышать размер предоставляемой социальной выплаты для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья;

- иные документы, подтверждающие наличие у молодой семьи денежных средств для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты.

1.3. В строке 20 наименование муниципальной услуги читать в новой редакции: «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства»;
1.4. Дополнить строками 28, 29:

	28.
	Установление публичного сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения (за исключением частных автомобильных дорог) в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций и их эксплуатации
	предоставление в форме электронного документа или документа на бумажном носителе (в случае подачи заявления в виде документа на бумажном носителе) сведений о планируемых границах публичного сервитута, включающих графическое описание местоположения границ публичного сервитута и перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, установленной для ведения Единого государственного реестра недвижимости.

	29.
	Предоставление гражданам для собственных нужд земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	изготовление схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать и отсутствует проект межевания территории, в границах которой предстоит образовать такой земельный участок.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

        Р.С. Ирисов